8.7 (Colloquium septimum cum sexto in unum contractum est.)

8.8 De ira et odio

N.: Cur irasceris, Arnolde?
 A.: Titius me fuste percussit.
 N.: Putabam Titium esse amicum tuum.
 A.: Ex amico factus est inimicus, odio dignus.
 N.: Erras, Arnolde; nam debemus etiam hostes nostros diligere.
 A.: Sed illi nos non diligunt.
 N.: Nec nos Deum amavimus; et ille tamen nos amat impense, ut ipsum redamemus et simul amore complectamur inimicos nostros.
 A.: Bene mones. Ignoscam Titio ipsumque amabo.

8.9 De animo ingratu

A.: Vnde accepisti novum istum librum, Nicolae?
 N.: Ab avunculo meo.
 A.: Num ipsi gratias egisti?
 N.: Oblitus sum, nec opus fuit gratiarum actione. Non enim postulavit eam avunculus.
 A.: O ingratum hominem, qui non vult gratias agere, nisi exactas! Fuitne tibi gratus liber?
 N.: Fuit omnino, et adhuc est.
 A.: Vide impudentiam tuam! Liber est gratus tibi, tu vero es ingratus erga eius datorem.
 N.: Agnosco errorem ac vitium meum.
 A.: Sed ita illud agnosce, ut emendetur!

8.10 De maledicentia

A.: Cur tam tristis incedit Valentinus?
 N.: Luit poenam linguae.
 A.: Qualem habet linguam?
 N.: Maledicam, qua conviciatus est fratrem suum.
 A.: Quomodo?
 N.: Vocavit eum asinum et hominem nequam. Reliqua convicia taceo.
 A.: Fortasse par pari rettulit maledictis lacesitus a fratre.
 N.: Minime; frater eius neminem solet incessere probris; neque, si illum incessisset, id ipsum excusaret. Nam maledictis et malefactis par pari referre Christiana lege vetitum est.

9. DECVRIA NONA: DE CENA

CHRISTIANVS et POLYCARPV

9.1 De instruenda mensa

- C.: Sterne mensam, Polycarpe, eamque rebus necessariis instrue!
- P.: Iam factum est; sed mappulae manuales sunt immundae nec satis convenient recenti seu mundiori mappae, quam mihi mater suppeditavit e cista.
- C.: Haec cura esto matris; modo mundi sint orbes, nec neglegatur appositiō panis, salini et poculorum.
- P.: Omnia parata sunt.
- C.: Cura, ut apponantur cibi!
- P.: Ecce, iam adfert famulus fercula.
- C.: Mallem ipse esse dapifer.

9.2 De ciborum varietate

- C.: Qualis est hic cibus? Videtur esse crudus.
- P.: Erras; est coctus seu elixus.
- C.: Ego mallem assum edere.
- P.: Quidni et frixum? scilicet pro palato tuo delicato, quod vel sola pulte contentum esse debebat.
- C.: Nec tantum mihi est fastidium cibi vilioris, quantum mihi tribuis; non recuso tamen carnem grati suci ac saporis, in primis recentem ac iurulentam.
- P.: Cur non etiam fumo induratam aut muria conditam?
- C.: Quia confectu est difficilior et parum habet nutrimenti.